UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập– Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT An Giang, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh, bổ sung Quyết định 473/QĐ-SYT ngày 01/6/2023 của Sở Y tế

quyết định Ban hành Quy định đối tượng tham gia bảo hiểm y tế được đăng
ký khám bệnh, chữa bệnh ban đầu, Quy định tuyến khám bệnh, chữa bệnh

và chuyển tuyến khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ AN GIANG

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 31/03/2022 của UBND tỉnh về
việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế An Giang;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế ngày
13/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy
địh chi tiết và hướng dẫn biện pháp thu hành một số điều của Luật Bảo hiểm Y tế;

Căn cứ Thông tư 40/2015/TT-BYT ngày 16/11/2015 của Bộ Y tế Quy định
đăng ký khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế ban đầu và chuyển tuyến khám bệnh,
chữa bệnh bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BYT ngày 14/04/2014 của Bộ Y tế quy định
chuyển tuyến giữa các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Công văn số 10426/BYT-KCB ngày 31/12/2015 của Bộ Y tế về việc
áp dụng các quy định phân tuyến chuyên môn kỹ thuật và chuyển tuyến trong
khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 1846/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh An Giang quyết định về việc thay đổi tuyến khám bệnh, chữa bệnh tại
Bệnh viện Đa khoa khu vực Tân Châu trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Biên bản họp ngày 11/12/2024 giữa Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh
về việc thống nhất một số nội dung trong khám chữa bệnh bảo hiềm y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bệnh viện đa khoa khu vực Tân Châu thay đổi tuyến khám bệnh,
chữa bệnh thành tuyến huyện và tương đương từ ngày 11 tháng 12 năm 2024 và
thực hiện các chức năng, nhiệm vụ của bệnh viện tuyến huyện theo quy định hiện
hành.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Cơ quan Bảo hiểm xã hội hướng dẫn việc thực hiện đăng ký khám chữa
bệnh theo quy định.

2. Sở Y tế thông báo, hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện việc khám
chữa bệnh ban đầu, chuyển tuyến khám chữa bệnh.

2. Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực Tân Châu triển khai việc tiếp nhận
người bệnh có thẻ bảo hiểm y tế đến khám bệnh, chữa bệnh và chuyển tuyến theo
đúng Luật bảo hiểm y tế và các văn bản hướng dẫn hiện hành nhằm đảm bảo
quyền lợi của người tham gia bảo hiểm y tế.

 Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Các nội dung liên quan đến Bệnh viện đa khoa khu vực Tân Châu trong
Quyết định số 473/QĐ-SYT ngày 01/06/2023 của Giám đốc Sở Y tế về việc ban
hành Quy định đối tượng tham gia bảo hiểm y tế được đăng ký khám bệnh, chữa
bệnh ban đầu; Quy định tuyến khám bệnh, chữa bệnh và chuyển tuyến khám bệnh,
chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh được thay thế bằng quyết định này.

3. Các văn bản trước đây trái với Quy định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng các
cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- VP. Tỉnh ủy (thay báo cáo);
- TT. HĐND, UBND tỉnh (thay báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở Y tế;
- BHXH tỉnh (phối hợp thực hiện);
- Các cơ sở KB, CB trong tỉnh (thực hiện);
- Sở Y tế: Đồng Tháp, Kiên Giang, TP. Cần Thơ (Để biết);
- Lưu VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:33:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:34:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T16:34:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!